



# HAPI Invest, Aalborg ApS

Strandvejen 4, 1. mf., 9000 Aalborg

CVR-nr. 25 94 85 80

## Årsrapport

**1. maj 2022 - 30. april 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. oktober 2023.

---

Hans Mølgaard Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

HAPI Invest, Aalborg ApS  
Strandvejen 4, 1. mf.  
9000 Aalborg

CVR-nr.: 25 94 85 80  
Stiftet: 8. marts 2001  
Hjemsted: Aalborg  
Regnskabsår: 1. maj - 30. april  
23. regnskabsår

**Direktion**

Hans Mølgaard Andersen

**Revision**

Redmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Hasseris Bymidte 6  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter drift og afministration af egne ejendomme, og er en underafdeling af direktør Hans Andersens personligt ejede virksomhed City-Ejendomme Aalborg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 983 t.kr. mod 980 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.170 t.kr. mod 15.494 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>982.675</b>	<b>980</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	500
<b>Driftsresultat</b>	<b>982.675</b>	<b>1.480</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.182.692	14.686
Andre finansielle indtægter	1.196	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-999.969	-443
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.166.594</b>	<b>15.723</b>
Skat af årets resultat	3.822	-229
<b>Årets resultat</b>	<b>3.170.416</b>	<b>15.494</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-7.517.308	14.687
Udbytte for regnskabsåret	10.700.000	114
Overføres til overført resultat	0	693
Disponeret fra overført resultat	-12.276	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.170.416</b>	<b>15.494</b>

## Balance 30. april

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	15.350.000	15.350
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.350.000</u>	<u>15.350</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	104.946.703	101.764
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>104.946.703</u>	<u>101.764</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>120.296.703</u></b>	<b><u>117.114</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	347
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	93
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.136.463	1.173
Andre tilgodehavender	6.569	0
Periodeafgrænsningsposter	7.871	8
Tilgodehavender i alt	<u>1.150.903</u>	<u>1.621</u>
Likvide beholdninger	968	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.151.871</u></b>	<b><u>1.621</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>121.448.574</u></b>	<b><u>118.735</u></b>

## Balance 30. april

Passiver	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	68.678.879	76.196
Overført resultat	9.733.011	9.745
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.700.000	114
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>89.236.890</b>	<b>86.180</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	339.328	322
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>339.328</b>	<b>322</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	4.724.746	4.731
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.724.746	4.731
3 Kortfristet del af langfristet gæld	12.000	12
Gæld til pengeinstitutter	3.098.700	3.149
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.768	113
Gæld til tilknyttede virksomheder	22.556.677	21.826
Selskabsskat	741.748	955
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	58.172	42
Anden gæld	584.285	1.324
Periodeafgrænsningsposter	81.260	81
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.147.610	27.502
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>31.872.356</b>	<b>32.233</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>121.448.574</b>	<b>118.735</b>
<b>4 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

## Noter

	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	865.512	328
Andre finansielle omkostninger	134.457	115
	<b>999.969</b>	<b>443</b>

## 2. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	11,00 %
Laveste afkastprocent	5,50 %

## 3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/4 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.736.746	12.000	4.724.746	4.588.063
	<b>4.736.746</b>	<b>12.000</b>	<b>4.724.746</b>	<b>4.588.063</b>

## 4. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 30. april 2023	15.350.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for realkreditinstitutter, 4.832 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 8.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.145 t.kr. til sikkerhed for bankgæld t.kr. 221. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 8.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.395 t.kr. til sikkerhed for bankgæld t.kr. 2.877. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 6.850 t.kr.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds bankgæld, 5.850 t.kr., har selskabet pantsat sikringskonto, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 0 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut t.kr. 221, samt tilknyttede virksomheders bankgæld t.kr. 5.850, har selskabet pantsat anpartskapital i tilknyttet virksomhed nom. t.kr. 60.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. april 2023 i alt 5.850 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 748 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
